PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro-SC

REQUERIMENTO N° 008/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem,
por meio do presente, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, o encaminhamento
de convite à Gerência Regional da CELESC a fim de que compareça a esta Casa
Legislativa para prestar esclarecimentos acerca da recorrente falta de energia elétrica
nas comunidades de Campo Novo e Paraíso da Serra, bem como para apresentar os
investimentos previstos pela concessionária para o Município de Bom Retiro.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2026.

GUILHEI
V/

• DA SILVA
dor

APROVADO
'e&ejro9 de feye&eiro de 2026.

Presidem